令和５年 ４月２５日

ＰＴＡ会員の皆様

京都市立鳴滝総合支援学校

R4 年度 PTA 会長 居川 裕美

ＰＴＡ連絡ツール「スクリレ」の登録のお願い

平素より、本校ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

本校ＰＴＡでは、今年度からＰＴＡ連絡ツール「スクリレ」を導入し、お便り配信及びスクリ

レポイントの利用を開始します。

ついては、下記「２ ＰＴＡ会員の登録作業（イメージ）」及び別紙「登録案内書」及び「「ス

クリレ」アプリ 登録のしかた」をご確認いただき、ご自身のスマートフォン等にてアプリのイン

ストール・お子様情報の登録をお願いいたします。「スクリレ」の活用により、ＰＴＡの負担軽減

につながることが期待できますので、積極的なご登録をお願いいたします。

５月９日（火）までに登録していただきますと、１０日（水）と１５日（月）に予定していま

すテスト配信メールを受信していただけます。

また、１６日（火）の授業参観日には、スクリレの登録について他、いろいろとご質問をお受

けすることができますので、何か不具合やご質問があればその際お申し出ください。

１ スクリレの機能
  スクリレに登録いただくと、以下の機能が無料でご利用いただけます。

  各機能をご利用になる際の留意点等について、裏面の御確認をお願いします。

２ ＰＴＡ会員の登録作業（イメージ）

以下のイメージを参考に、登録案内書・「スクリレアプリ」登録のしかたに沿って手続きを

お願いします。

お便り配信

● ＰＴＡからＰＴＡ会員へ

のお便りをデジタルで配

信

● PTA 会員はいつでも

どこでもスマートフォン

でお便りが見られます

スクリレポイント
（学校を応援）

● アプリ上に表示される

広告をPTA会員が任意

で閲覧することで、学校

にポイントが貯まります

● 貯まったポイントは学

校備品等と交換、教育環

境の充実につなげます

紹介ＨＰ

※

３ 本校ＰＴＡでのスクリレ利用にあたっての諸連絡

「スクリレ」はスマートフォン専用アプリです。スマートフォンをお持ちでない場合や、スクリ

レの利用を希望されない場合は、学校までお知らせください。

（１）お便り配信

 ・５月中旬以降、スクリレでのお便りの配信を開始します。

  ただし、文書によっては、今後も紙で配布する場合もございます。

（２）スクリレポイント

 ・ご登録後、スクリレアプリ上に表示される広告を任意で閲覧いただきますと、学校備品に交

換可能なスクリレポイントが学校に貯まります。【約３秒間の公告閲覧で５円相当のポイント

を学校に付与】

 ・スクリレポイントは、学校に使途を一任し、学校は教育活動の充実のため有効活用されます。

ＰＴＡ会員の皆様のアプリ上で交換履歴等をいつでも確認可能です。

４ お問合せ先

（１）スクリレの操作・機能に関すること

…スクリレお客様サポートへ

【電 話】0120-753-588 受付時間：月〜金 9:00〜17:00（祝日・年末年始等を除く）

【Ｗｅｂ】https://www.sukurire.jp/inquiry/

【メール】helpdesk@sukurire.jp

（２）その他、本校におけるスクリレの運用に関すること

  …本校ＰＴＡ（電話０７５-４６１-３２２１）までお問合せください。

   また５月１６日（火）の授業参観日に、スクリレ全般に関するご質問等をお受けします。

お気軽に職員室までお越しください。

https://www.sukurire.jp/inquiry/